
 

 

BASHKIA TIRANË   

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

1. Drejtuar: Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k 

2. Adresa: “Autostrada Tirane-Durres, km 13”  NIPT: K01421002H 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X   

3. Tipi i Kontratës: Blerje mallrash 

4. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar” 

5. Numri i Procedurës / referenca: REF-48704-05-22-2025 

Loti 1: “Pajisje per zyra”: REF-48707-05-22-2025                                         

6. Objekti i kontratës: “Blerje pajisje dhe orendi” 

Loti  1:  - “Pajisje për zyrat” 

7. Fondi limit: 15,408,601 (pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tetë mijë e gjashtëqind e një) 

lekë pa TVSH. 

8. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2025 miratuar me VKB 

Nr.26, datë 03.04.2025 “ Për një ndryshim në VKB Nr. 131, datë 18.12.2024 “Për 

miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit të 

Bashkisë së Tiranës për vitin 2025” i ndryshuar. 

9. Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbedhjete) muaj. 

10. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.05.2025  

11. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 

27, datë 26 Maj 2025  

 

12. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k                                                     NIPT: K01421002H  

Vlera: 7,638,500.00 (shtatë milion e gjashtëqind e tridhjetë e tetë mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 



PO    JO X 

 

2. Operatori ekonomik “SHAGA.” sh.p.k                                                 NIPT:J96822229J                                                     

Vlera: 7,904,780.00 (shtatë milion e nëntëqind e katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

3. Operatori ekonomik “BUNA” sh.p.k                                                  NIPT: J61826501C                                             

Vlera: 9,012,500.00 (nëntë milion e dymbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

4. Operatori ekonomik “M. LEZHA” sh.p.k                                         NIPT: J76504013C                      

Vlera: 10,633,000.00 (dhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

5. Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office” sh.p.k                      NIPT: M32303056L                                                            

Vlera: 10,900,000.00 (dhjetë milion e nëntëqind mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

6. Operatori ekonomik “ERZENI/SH” sh.p.k                                              NIPT: J66902027T                                                 

Vlera: 11,080,000.00 (njëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

7. Operatori ekonomik “Ilir Kaso” PF                                                     NIPT: L62420034C 

Vlera: 11,190,000.00 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

8. Operatori ekonomik “RO -AL” sh.p.k                                               NIPT: J61811001M 

Vlera: 11,999,000.00 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

9. Operatori ekonomik “Eduart Xhixha” PF                                         NIPT: L54424205B 

Vlera: 12,308,000.00 (dymbëdhjetë milion e treqind e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 



*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “SHAGA.” sh.p.k                                                NIPT:J96822229J 

 

Operatori ekonomik “SHAGA.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.2.3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik/Bashkimi i operatoreve 

ekonomike sipas artikujve qe marrin persiper per furnizim, per artikujt e kerkuar si me poshte 

duhet te paraqese dokumentacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport 

testimi” per produktet…”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e 

prokurimeve elektronike rezlutoi se operatori ekonomik SHAGA. shpk nuk ka paraqitur 

dokuemntacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport testimi”, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuar ane Dokumentet Standarte teTenderit. 

 

 

2. Operatori ekonomik “BUNA” sh.p.k                                           NIPT: J61826501C 

             

Operatori ekonomik “BUNA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 2.2.3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik/Bashkimi i operatoreve ekonomike 

sipas artikujve qe marrin persiper per furnizim, per artikujt e kerkuar si me poshte duhet te 

paraqese dokumentacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport testimi” per 

produktet…”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e prokurimeve 

elektronike rezlutoi se operatori ekonomik BUNA shpk nuk ka paraqitur dokuemntacion te 

akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport testimi”, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuar ane Dokumentet Standarte teTenderit. 

 

 

4.   Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office” sh.p.k          NIPT: M32303056L 

 

Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Ekonomik e Financiar, pika 2.2.1, ku percaktohet se: “Për të provuar 

se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar 

kontratën, duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023, 

2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se vlera e fondit limit të kontratës që prokurohet...”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdekalarimit, rezultoi se operatori ekonomik “Albanian Furniture Office” 

shpk nuk ploteson vleren e xhiros per nje nga vitet e kerkuara 2022,2023,2024, pasi vlera e 

xhiros sipas vertetimit nr. T13522944, date 22.06.2025, eshte ne vleren 13,731,118 leke, cka 

bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.4, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik sipas 

natyres se tij prodhues apo tregetues (operator prodhues konsiderohen ato operator qe 

nepermjet procesit te prodhimit transfromojne lendet e para dhe ndihmese ne produkte te 

gatshme apo montojne pjese te produktit te prodhuara nga subjekte te tjere duke i transformuar 



ne produkte te gatshem...konkretisht  1 (nje) inxhinier druri (shoqerite prodhuese)”... Nga 

verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdekalarimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“Albanian Furniture Office” shpk nuk ka deklaruar 1 (nje) inxhinier druri, cka bie ne kundershtim 

me kerkesat e percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.4, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik sipas 

natyres se tij prodhues apo tregetues (operator prodhues konsiderohen ato operator qe 

nepermjet procesit te prodhimit transfromojne lendet e para dhe ndihmese ne produkte te 

gatshme apo montojne pjese te produktit te prodhuara nga subjekte te tjere duke i transformuar 

ne produkte te gatshem...konkretisht  1 (nje) arkitekt (shoqerite prodhuese dhe tregetuese)...”. 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdekalarimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“Albania Future Office” shpk nuk ka deklaruar 1 (nje) arkitekt, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.6, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për transportin e mallrave objekt prokurimit duhet të disponojë... 1 nje Mjet 

transporti me kapacitet mbajtes min 1.5 ton .”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te 

Vetdekalarimit, rezultoi se operatori ekonomik “Albania Future Office” shpk nuk ka deklaruar 1 

nje Mjet transporti me kapacitet mbajtes min 1.5 ton, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.2.3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik/Bashkimi 

i operatoreve ekonomike sipas artikujve qe marrin persiper per furnizim, per artikujt e kerkuar 

si me poshte duhet te paraqese dokumentacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate 

Testimi/Raport testimi” per produktet…”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin e prokurimeve elektronike rezlutoi se operatori ekonomik Albanian Furniture Office 

shpk nuk ka paraqitur dokuemntacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport 

testimi”, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ane Dokumentet Standarte 

teTenderit. 

 

5. Operatori ekonomik “Ilir Kaso.” PF                                                  NIPT: L62420034C 

Operatori ekonomik “Ilir Kaso PF nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 2.3.4, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik sipas natyres se tij prodhues apo 

tregetues (operator prodhues konsiderohen ato operator qe nepermjet procesit te prodhimit 

transfromojne lendet e para dhe ndihmese ne produkte te gatshme apo montojne pjese te 

produktit te prodhuara nga subjekte te tjere duke i transformuar ne produkte te 

gatshem...konkretisht  1 (nje) arkitekt (shoqerite prodhuese dhe tregetuese)...”. Nga verifikimi 

i Formularit Permbledhes te Vetdekalarimit, rezultoi se operatori ekonomik “Ilir Kaso PF” nuk 

ka deklaruar 1 (nje) arkitekt, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “Ilir Kaso” PF nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.2.3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik/Bashkimi i operatoreve 

ekonomike sipas artikujve qe marrin persiper per furnizim, per artikujt e kerkuar si me poshte 



duhet te paraqese dokumentacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport 

testimi” per produktet…”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e 

prokurimeve elektronike rezlutoi se operatori ekonomik Ilir Kaso PF nuk ka paraqitur 

dokuemntacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport testimi”, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuar ane Dokumentet Standarte teTenderit. 

 

6. Operatori ekonomik “RO -AL”sh.p.k                                                 NIPT: J61811001M 

 

Operatori ekonomik “RO -AL” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.2.10, ku percaktohet se:  “Operatori ekonomik duhet te deklaroje 

sipas tabeles 1 nese eshte prodhues ose sipas tabeles 2 nese eshte tregtues i autorizuar nga 

prodhuesi ose distributor i autorizuar nga prodhues per mallrat objekt prokurimi”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike rezultoi se 

operatori ekonomik “RO –AL” shpk nuk ka paraqitur deklarate sipas tabeles 1 nese eshte 

prodhues ose sipas tabeles 2 nese eshte tregtues i autorizuar nga prodhuesi ose distributor i 

autorizuar nga prodhues per mallrat objekt prokurimi, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuar ane Dokumentet Standarte teTenderit. 

Operatori ekonomik “RO -AL” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.2.9, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet te paraqese nje 

deklarate me ane te se ciles merr persiper te kryeje sherbimin e transportit, montimit si dhe 

vendosjen neper vende te te gjithe artikujve ne adresat e percaktuara ne planin e shperndarjes. 

Per ngjyrat e mobiljeve, duhet te kontaktohet paraprakisht Autoriteti Kontraktor”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike rezlutoi se 

operatori ekonomik “RO –AL” shpk nuk ka paraqitur deklarate me ane te se ciles merr persiper 

te kryeje sherbimin e transportit, montimit si dhe vendosjen neper vende te te gjithe artikujve 

ne adresat e percaktuara ne planin e shperndarjes cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuar ane Dokumentet Standarte teTenderit. 

Operatori ekonomik “RO -AL” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.2.3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik/Bashkimi i operatoreve 

ekonomike sipas artikujve qe marrin persiper per furnizim, per artikujt e kerkuar si me poshte 

duhet te paraqese dokumentacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport 

testimi” per produktet…”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e 

prokurimeve elektronike rezlutoi se operatori ekonomik “RO –AL” shpk nuk ka paraqitur 

dokuemntacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport testimi”, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuar ane Dokumentet Standarte teTenderit. 

 

7. Operatori ekonomik “Eduart Xhixha” PF                                        NIPT: L54424205B 

 

Operatori ekonomik “Eduart Xhixha” PF nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.2.3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik/Bashkimi i operatoreve 

ekonomike sipas artikujve qe marrin persiper per furnizim, per artikujt e kerkuar si me poshte 

duhet te paraqese dokumentacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport 

testimi” per produktet…”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin e 

prokurimeve elektronike rezlutoi se operatori ekonomik Eduart Xhixha PF nuk ka paraqitur 



dokuemntacion te akredituar si “Certifikate/Certifikate Testimi/Raport testimi”, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuar ane Dokumentet Standarte teTenderi.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik Operatori 

ekonomik “MUCA” sh.p.k me NIPT: K01421002H dhe adresë “Autostrada Tirane-Durres, 

km 13”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,638,500.00 (shtatë milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e tetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 


